
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

宮崎空港外1空港エプロン監視用ITV装置更新工事
外1件実施設計
令和3年07月05日～令和3年10月29日
その他の業種

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月2日
（株）通電技術
北海道札幌市白石区平和通二丁目北11-
20

一般競争入札 7,478,820円 6,380,000円 85.3% 

中部国際空港庁舎機械設備用中央監視装置工事
令和3年07月08日～令和4年03月15日
電気通信工事

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月7日

ジョンソンコントロールズ（株）名古
屋支店
愛知県名古屋市中村区名駅南１－２４
－３０

一般競争入札
（総合評価）

155,100,000円 114,400,000円 73.8% 

福岡空港無線施設用ITV設置その他工事実施設計
令和3年7月9日～令和3年11月19日
その他の業種

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷295

令和3年7月8日
（株）AIC
福岡県春日市千歳町2丁目158番112号

一般競争入札 7,397,684円 6,160,000円 83.3% 

壱岐ＶＯＲ／ＤＭＥ装置更新その他工事外3件実施
設計
令和3年07月12日～令和4年02月28日
その他の業種

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月9日
（株）ＡＩＣ
福岡県春日市千歳町2-158-112

一般競争入札 25,074,069円 22,000,000円 87.7% 

久米島VORTAC局舎空気調和設備工事外1件実施設計
令和3年07月13日～令和4年01月28日
建設コンサルタント

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月12日
（株）ｍ３那覇建築事務所
沖縄県那覇市銘苅３－１３－５－１０
１

一般競争入札 4,056,074円 2,695,000円 66.4% 

関西国際空港ASDE装置更新工事
令和3年07月13日～令和4年03月25日
電気通信工事

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月12日
日本電業工作（株）
東京都千代田区神田神保町１－１４－
１

一般競争入札
（総合評価）

30,081,085円 29,700,000円 98.7% 

那覇空港事務所第二庁舎外８箇所遠隔制御回復装
置設置工事
令和3年07月13日～令和3年11月30日
電気通信工事

伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和3年7月12日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西3-4-27

一般競争入札 5,461,910円 5,390,000円 98.6% 

福岡空港ケーブルダクト新設実施設計業務
令和3年07月14日～令和3年11月30日
建設コンサルタント

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月13日
（株）東光コンサルタンツ　大阪支店
大阪府大阪市西区西本町１－３－１５

一般競争入札
（総合評価）

31,433,397円 30,800,000円 98.0% 

広島空港誘導路中心線灯改良その他工事
令和3年07月14日～令和4年02月25日
電気工事

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月13日
（株）中電工
広島県広島市中区小網町６－１２

一般競争入札
（総合評価）

187,935,000円 187,000,000円 99.5% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

神戸航空交通管制部空気調和設備工事実施設計
令和3年07月15日～令和4年03月25日
建設コンサルタント

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月14日
（株）総合設備コンサルタント　大阪
事務所
大阪府大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 19,717,067円 17,600,000円 89.3% 

福岡空港構内道路改良その他工事
令和3年07月15日～令和4年03月25日
舗装工事

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月14日
木村土建（株）
福岡県福岡市博多区大井１－６－３

一般競争入札
（総合評価）

130,794,921円 116,710,000円 89.2% 

清水ＶＯＲＴＡＣ装置更新その他工事外３件工事
施工管理業務委託
令和3年07月16日～令和4年03月31日
その他の業種

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月15日
（株）施設工学研究所
大阪府大阪市北区万歳町4-12

一般競争入札 11,661,282円 11,000,000円 94.3% 

本郷ＶＯＲ／ＤＭＥ装置更新その他工事外２件実
施設計
令和3年07月16日～令和4年02月28日
その他の業種

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月15日
（株）施設工学研究所
大阪府大阪市北区万歳町4-12

一般競争入札 19,011,737円 17,600,000円 92.6% 

関西国際空港ＴＡＰＳ(讃岐セクタ)運用移行その
他工事外１件工事
令和3年07月16日～令和4年01月31日
電気通信工事

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月15日
（株）ザイデン
大阪府大阪市都島区片町２－９－３０
ゴールドクレスト京橋５０４号

一般競争入札
（総合評価）

39,526,512円 37,840,000円 95.7% 

久米島ＲＣＡＧ装置更新その他工事外３件工事
令和3年07月16日～令和4年01月31日
電気通信工事

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月15日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３－４－２７

一般競争入札
（総合評価）

86,520,283円 83,600,000円 96.6% 

平田ＲＣＡＧ装置更新その他工事外1件工事
令和3年07月16日～令和3年12月24日
電気通信工事

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月15日
大亜工業（株）大阪営業所
大阪府吹田市江坂町３－１７－９

一般競争入札 17,328,104円 16,500,000円 95.2%

高松空港ＴＡＰＳ運用移行その他工事
令和3年07月19日～令和4年01月31日
電気通信工事

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月16日
（株）クリハラント
大阪府大阪市北区西天満４－８－１７
宇治電ビルディング６階

一般競争入札
（総合評価）

17,245,597円 15,950,000円 92.5% 

鳥取空港ＧＳ装置更新工事
令和3年07月19日～令和4年03月25日
電気通信工事業

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

令和3年7月16日
大亜工業（株）
広島県広島市中区光南六丁目３番８１
号

一般競争入札
（総合評価）

43,577,618円 42,350,000円 97.2% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和3年度建築施設点検業務
令和3年7月20日～令和3年12月17日
建設コンサルタント

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷295

令和3年7月19日
（株）土屋総合設計
大阪府泉佐野市湊4丁目5番22号

一般競争入札 8,691,674円 4,070,000円 46.8% 

高知空港照明施設用発電設備工事外4件実施設計
令和3年07月21日～令和4年02月25日
建設コンサルタント

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月20日
電気技術開発（株）
東京都千代田区神田駿河台４－２－５

一般競争入札 16,861,174円 15,180,000円 90.0% 

令和3年度建築施設点検業務（関西空港事務所外2
官署）
令和3年07月21日～令和3年11月25日
建設コンサルタント

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月20日
（株）建綜研
大阪府大阪市北区大淀中１－８－５

一般競争入札 3,609,854円 1,628,000円 45.1% 

大阪国際空港庁舎・管制塔機械設備工事（Ⅰ期）
令和3年07月21日～令和4年03月25日
管工事

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月20日
三建設備工業（株）大阪支店
大阪府大阪市北区堂島浜１－４－１６

一般競争入札
（総合評価）

341,880,000円 323,400,000円 94.6% 

令和3年度建築施設点検業務（高松空港事務所外3
官署）
令和3年07月26日～令和3年11月25日
建設コンサルタント

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月21日
（株）辻井建築設計事務所
大阪府大阪市淀川区宮原４－４－２－
５１７

一般競争入札 5,274,460円 2,288,000円 43.4% 

大分空港滑走路灯改良その他工事
令和3年07月26日～令和4年03月18日
電気工事

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月21日
日本電設工業（株）九州支店
福岡県福岡市博多区比恵町１３－７

一般競争入札
（総合評価）

445,346,000円 434,500,000円 97.6% 

福岡空港ＭＬＡＴ送受信局（Ｎｏ．６）移設その
他工事
令和3年07月27日～令和3年12月24日
電気通信工事

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月26日
シナジーシステム（株）
広島県広島市南区字品御幸３－１５－
７

一般競争入札
（総合評価）

21,755,661円 21,450,000円 98.6% 

玖珂ＴＡＣＡＮ装置更新工事
令和3年07月28日～令和4年02月04日
電気通信工事

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月27日
シナジーシステム（株）
広島県広島市南区字品御幸３－１５－
７

一般競争入札
（総合評価）

14,027,851円 13,200,000円 94.1% 

玖珂TACAN装置更新工事施工管理業務委託
令和3年08月02日～令和4年02月17日
その他の業種

山根　勇
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺64-34

令和3年7月29日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 5,180,817円 4,620,000円 89.2% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

松山空港ターミナル地域整備に係る配置検討調査
令和3年08月02日～令和4年03月25日
建設コンサルタント

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月30日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 9,290,515円 7,667,000円 82.5% 


